........ ·-"

PREFEITURA MUNICIPAL 1o

ADMINISTRAÇÃO 2005/2008
JOÃO M O N l E V A O E ,~f)U1 '/,.

LEI 1.644 I 2005
DE 21 DE OUTUBRO DE 2005

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 1.041, DE 03 DE
JULHO DE 1991, ALTERADO PELA LEI Nº1.311, DE
19 DE DEZEMBRO DE 1995.

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por seus representantes
na Câmara, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O inciso 1, do§ 1° do art. 35, da Lei nº 1.041, de 03 de julho de 1991,
alterado pela Lei nº 1.311, de 19 de dezembro de 1995, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 35 .............. .

1- repassar pelo menos oitenta por cento do produto da comercialização
da publicidade à Clínica Bom Samaritano; Associação dos
Trabalhadores Aposentados e Pensionistas de João Monlevade;
ACINPODE - Associação de Cooperação e Integração dos
Portadores de Deficiência de João Monlevade; Asilo Lar São José;
APAS-MON - Associação de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e região; e ASSUME - Associação dos Usuários dos
Serviços de Saúde Mental de João Monlevade.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na d~p~blicaçlio.
/ " 1

Prefeitura Municipal de JoãqAVlonlevade, 21 df outubro de 2005.

/1, . }
· cã;/ '.~tf ~/JJ~i

· refeito Municipal

A Registra a e publicada, ~s Assessoria de Governo, aos vinte e um dias do _____ _
mes de outubro 005. --· ---------

\
&lMAR& MUll&IPAl DE lllÃO MOatmDi \

~~elo . . . ,2r-J 1 lfl I 0 ·- 1
Leiza Horsth Hermsd ta Receb•d,0 /em. ~ .J/Ji::-1 .!:D- 'l

Ass~ssora de Gov
1

Às /-r· c92 ha. ,

Ass.: ~
Rua Geraldo Miranda, 337 - CEP: 35930-027 -JOÃO MONLEVADE - MG

FONE: (31) 3851-6122-FAX (31) 3851-6213 E-maii. 9co1rcorr:ürfüi,m_qii.roQ.JLoei.c_om.Q[

~- -- ------------~-----